	Ref No.:   FOI-2425-SG14611

	Date FOI request received: 23 April 2024

	Date FOI response: 1 May 2024

	REQUEST: I would like to make a Freedom of Information Request to have the following answered:

 What size population does the Trust serve (i.e. a whole number)

1.
How many staff are in the research department?

2.
Please name the roles of the staff in the research department, including NHS grade (i.e. band 5, 6, 7, 8a, 8b, 8c, 8d, consultant) (including delivery staff, i.e. research nurses, research practitioners, research doctors, and research governance and management staff, including directors).

3.
Please confirm the total amount the Trust invested into research for 2023/2024 and 2024/2025? i.e. how much is specifically funded by the Trust? 

4.
Please confirm how much is funded by the CRN for 2023/24 and 2024/25? 

5.
Does your Trust apply an income target or savings target to R&D? if so what is the percentage?

6.
Is your research office independent or a JRO?

7.
Do you have any strong links/collaborations with universities/partners?

8.
Do you have any specific posts to support home-grown research? i.e. research fellows? Professors? Any other academic posts


	OUR RESPONSE:  
The Trust services the population of Leicester, Leicestershire and Rutland with an approximate population of 1 million. More accurate information relating to the split between adults and children can be obtained from the Local Authorities. Their contact details are as follows:  
1. 17.
2. Please see roles and banding below:
Head of Research Operations Band 8c.

Research Support Officer Band 6.

Research Office Administrator Band 4.

CHS Senior Research Associate Band 7.

Research Delivery Team (funded by CRN).

CHS Senior Research Associate Band 7.

Research Delivery Business Manager Band 7.

Senior Clinical Studies Officer Band 7.

Clinical Research Practitioner Band 6.

Clinical Studies Officer Band 6.

P/T Clinical Research Practitioner 6.

Bank Research Nurse Band 6.

Assistant CRP Band 5.

Assistant CRP Band 5.

Assistant CRP Band 5.

Research Delivery Assistant Band 4.

Research Delivery Healthcare Support Worker Band 3.

Research Delivery Administrator Band 3.

Huntington’s Disease Research (Externally Funded).

HD Research Delivery Officer Band 6.

HR Research Assistant Band 5.

3. RM&G/Research Office and Directorate Link Only.
2023/24 Approximately £188,644.
2024/25 Approximately £194,300.  
4. 2023/24  £477,741.33.
2024/25  £488,038.24.
5. Yes, 5% savings target. No income target.
Some external grant funding ongoing (NIHR AIM and Gossweiler Trust)
6. Independent.  
7. There are relationships with Leicester, Loughborough and DeMontfort Universities (Lancaster for HD). With the first of these under the LAHP (Leicester Academic Health Partnership).
8. Professor in Old Age Psychiatry.


